
ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D400, В2,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 0,91 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,03 кН

Стена 1 MS 8/60 120 мм

9 17.10.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, шуруповерт с насадками T30, 

T40

1,16 0,94

4 5 6 7 9 10 11 12 132 3 14 158

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

0,54 1,00 0,92

1
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D400, В2,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

11 17.10.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена 1 MТ 8/60 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, мотолок

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0,14 0,39 0,29 0,26 0,22

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 0,26 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,01 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D400, В2,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

10 17.10.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена Isol MS 8/60 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, шуруповерт с насадками T30, 

T40

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0,69 0,80 0,93 1,01 1,12

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 0,91 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,07 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D400, В2,5 

Глубина анкеровки: 90 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

7 10.10.18

Анкер с удлиненным 120 мм дюбелем 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена W1 10х120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 10,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, гайковерт с насадкой торцевой 

13 мм

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1,45 1,10 0,77 0,93 1,13

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,08 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,04 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D400, В2,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

8 10.10.18

Металлическая гибкая связь МГС 3 MS Е / АГ MS

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

МГС 3 MS Е / АГ MS 160 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 10,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, насадка-адаптер РВ10, адаптер 

АВ

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0,81 0,86 0,89 0,84 0,92

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 0,86 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,14 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D400, В2,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

12 24.10.18

Металлическая гибкая связь МГС 5 MS Е

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

МГС 5 MS Е 140 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, адаптер АВ

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0,22 0,23 0,18 0,20 0,15

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 0,2 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,02 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D500, В3,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,83 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,24 кН

Стена 1 MS 8/60 120 мм

18 31.10.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, шуруповерт с насадками T30, 

T40

1,56 2,00

4 5 6 7 9 10 11 12 132 3 14 158

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1,96 1,89 1,75

1
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D500, В3,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

17 24.10.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена 1 MТ 8/60 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, мотолок

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1,30 1,43 1,27 1,13 0,87

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,2 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,1 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D500, В3,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

15 24.10.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена Isol MS 8/60 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, шуруповерт с насадками T30, 

T40

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2,06 1,59 1,84 1,70 1,86

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,81 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,24 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D500, В3,5 

Глубина анкеровки: 90 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

13 24.10.18

Анкер с удлиненным 120 мм дюбелем 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена W1 10х120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 10,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, гайковерт с насадкой торцевой 

13 мм

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4,17 4,13 3,74 3,69 3,77

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 3,9 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,62 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D500, В3,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

14 24.10.18

Металлическая гибкая связь МГС 3 MS Е / АГ MS

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

МГС 3 MS Е / АГ MS 160 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 10,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, насадка-адаптер РВ10, адаптер 

АВ

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1,50 1,48 1,64 1,87 2,00

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,7 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,18 кН
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х375х250 мм, D500, В3,5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 20°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

16 24.10.18

Металлическая гибкая связь МГС 5 MS Е

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

МГС 5 MS Е 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, адаптер АВ

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1,04 0,54 0,60 0,66 0,58

10 11 12 13 14 15

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 0,68 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0 кН

Страница 1 из 2



Страница 2 из 2



ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х250х250 мм, D600, В5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 25°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

2,07 1,95 1,71

1 2 3 14 158

1 28.08.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, шуруповерт с насадками T30, 

T40

1,82 2,09

4 5 6 7 9 10 11 12 13

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,93 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,28 кН

Стена 1 MS 8/60 120 мм
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х250х250 мм, D600, В5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 25°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,23 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,07 кН

1,27 1,51 0,81 1,24 1,30

10 11 12 13 14 15

6 06.09.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена 1 MТ 8/60 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, мотолок

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х250х250 мм, D600, В5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 25°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 2,01 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,28 кН

2,17 2,24 1,81 1,92 1,93

10 11 12 13 14 15

2 28.08.18

Анкер с тарельчатым дюбелем производства 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена Isol MS 8/60 120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, шуруповерт с насадками T30, 

T40

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х250х250 мм, D600, В5 

Глубина анкеровки: 90 мм

Температура окружающей среды: 25°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 7,05 кН, расчетное значение (Fрч) составило 1,01 кН

7,47 6,79 6,76 6,38 7,83

10 11 12 13 14 15

3 28.08.18

Анкер с удлиненным 120 мм дюбелем 

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

Стена W1 10х120 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 10,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, гайковерт с насадкой торцевой 

13 мм

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х250х250 мм, D600, В5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 25°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 2,06 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,31 кН

1,97 2,23 2,22 1,93 1,96

10 11 12 13 14 15

4 28.08.18

Металлическая гибкая связь МГС 3 MS Е / АГ MS

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

МГС 3 MS Е / АГ MS 160 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 10,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, насадка-адаптер РВ10, адаптер 

АВ

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9
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ПРОТОКОЛ

контрольных испытаний анкерных креплений Termoclip

в соответствии с требованиями ТС 4040-13

Базовый расчет

Протокол испытаний № от

Основание для проведения испытаний: Договор № 2018/КАЦ03-Ц 

Наименование продукции:

Сведения об образцах:

Метод испытания:

Приборы и оборудование:

Условия проведения испытаний:

Адрес: г. Александров, ул. Гагарина, д. 2

Основание: Блок ячеистого бетона Ytong 625х250х250 мм, D600, В5 

Глубина анкеровки: 50 мм

Температура окружающей среды: 25°С

Результаты испытаний:

Заключение:

Инженер технической поддержки

ООО "Термоклип" /Цветков А.М./

Инженер испытательного центра

ООО "Термоклип" /Чихматов Е.С./

По результатам проведенных испытаний, среднее значение вытягивающего усилия (N) 

составило 1,13 кН, расчетное значение (Fрч) составило 0,15 кН

1,17 1,26 1,07 1,20 0,97

10 11 12 13 14 15

5 06.09.18

Металлическая гибкая связь МГС 5 MS Е

ООО "ПК-Термоснаб" марки "Теrmoclip"

МГС 5 MS Е 140 мм

Определение среднего вытягивающего усилия 

тарельчатого анкера из строительного основания по 

разрушающей нагрузке (СТО 44416204-010-2010)

Н50-КТ Tinius Olsen, перфоратор 2кВт, универсальное 

сверло МС 8,3 мм, штангенциркуль ГОСТ 166-89, 

промышленный пылесос, адаптер АВ

Результаты испытаний образцов принятые к расчету, кН

1 2 3 4 5 6 7 8 9
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